

Betonggruppen RBR A/S

Industrivej 8, 6800 Varde

CVR-nr. / CVR no. 11 74 82 95

Årsrapport for 2022

Annual report for 2022

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 29.06.23

This annual report has been adopted at the
annual general meeting on 29.06.23

Bjarne Bollerup Jensen

Dirigent / Chairman of the meeting

Selskabsoplysninger m.v. Entity information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement by the Executive Board and Board of Directors on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10 - 13
Resultatopgørelse Income statement	14
Balance Balance sheet	15 - 16
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	17
Noter Notes	18 - 37

Selskabet

The company

Betongruppen RBR A/S
Industrivej 8
6800 Varde
Telefon / Tel.: 76 95 11 22
Hjemsted / Registered office: Varde
CVR-nr. / CVR no.: 11 74 82 95
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

Direktion

Executive Board

adm. dir. Jannie Schriver

Bestyrelse

Board of Directors

Claus bering
Vibeke Starup Jakobsen
Bjarne Bollerup Jensen

Revision

Auditors

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for Betongruppen RBR A/S.

We have on this day presented the annual report for the financial year 01.01.22 - 31.12.22 for Betongruppen RBR A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act (Årsregnskabsloven).

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's assets, liabilities and financial position as at 31.12.22 and of the results of the company's activities for the financial year 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

We believe that the management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The annual report is submitted for adoption by the general meeting.

Varde, den 29. juni 2023
Varde, June 29, 2023

Direktionen
Executive Board

Jannie Schriver
adm. dir.

Bestyrelsen
Board of Directors

Claus bering
Formand / Chairman

Vibeke Starup Jakobsen

Bjarne Bollerup Jensen

HOVED- OG NØGLETAL
FINANCIAL HIGHLIGHTS**Hovedtal**
Key figures

Beløb i t.DKK
Figures in DKK '000

	2022	2021	2020	2019	2018
--	------	------	------	------	------

Resultat
Profit/loss

Bruttofortjeneste Gross profit	43.870	52.514	60.140	54.532	56.597
-----------------------------------	--------	--------	--------	--------	--------

Resultat af primær drift Operating profit	1.333	9.491	10.632	7.038	8.646
--	-------	-------	--------	-------	-------

Finansielle poster i alt Total net financials	-269	-232	-315	-451	-709
--	------	------	------	------	------

Årets resultat Profit for the year	931	7.218	8.045	5.121	6.266
---------------------------------------	-----	-------	-------	-------	-------

Balance
Balance

Samlede aktiver Total assets	137.560	99.577	95.637	87.107	94.823
---------------------------------	---------	--------	--------	--------	--------

Egenkapital Equity	65.762	64.831	57.613	49.568	44.448
-----------------------	--------	--------	--------	--------	--------

Nøgletal
Ratios

	2022	2021	2020	2019	2018
--	------	------	------	------	------

Soliditet
Equity ratio

Soliditetsgrad Solvency ratio	48%	65%	60%	57%	47%
----------------------------------	-----	-----	-----	-----	-----

Egenkapitalens forrentning Return on equity	0%	12%	14%	11%	15%
--	----	-----	-----	-----	-----

Nøgletal - fortsat -
Ratios - continued -

	2022	2021	2020	2019	2018
<i>Øvrige</i> <i>Others</i>					
Antal medarbejdere (gns.) Number of employees (average)	52	55	53	57	55

Nøgletallene for 2018 er ikke tilpasset den ændrede regnskabspraksis for leasing, jf. IFRS 16 i 2019 og frem.

Financial ratios for 2018 are bit modified due to the changes in accounting policy for leasing in accordance with IFRS 16 for 2019 and forward.

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's "Recommendations and Financial Ratios".)

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning: $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ratios definitions

Return on equity: $\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Soliditetsgrad: $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Solvency ratio: $\frac{\text{Equity, end of year} \times 100}{\text{Total assets}}$

Væsentligste aktiviteter

Betongruppen RBR er med et bredt produktsortiment af belægningsprodukter samt støttemure underleverandør til den danske byggeindustri, hvor både den professionelle forbruger og privatkunden er målgruppen. Afsætningen sker via Forhandlere (Trælast og Byggemarkeder), Anlæggsgartnere og Entreprenører i hovedsagelig Danmark. Betongruppen RBR har produktion i Varde, Roust og Mogenstrup.

Betongruppen RBR er ejet af CRH Denmark A/S, som er en del af den internationale byggekongcern CRH plc. CRH producerer og sælger byggematerialer i Europa, Asien og Amerika. Koncernen beskæftiger 77.800 medarbejdere på 3.160 lokationer i 29 lande.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 930 t.DKK mod 7.218 t.DKK sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 65.762 t.DKK.

Resultatet er tilfredsstillende i betragtning af udfordringerne fra krigen i Ukraine og den kraftige inflation på energi, cement og stål-dele mv.

Eksternt miljø

Betongruppen RBR er ikke pligtig til at udarbejde grønt regnskab, men selskabet prioriterer miljøet højt og produktionen sker under hensyntagen til gældende miljølovgivning. Der fokuseres løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift, ligesom der er meget høj fokus på arbejdsmiljø og sikkerhed..

Primary activities

Having a wide product range of paving stones and retaining walls, Betongruppen RBR is subcontractor to the Danish construction industry; the target group is both the professional consumer and the private customer. The sale takes place through dealers (professional construction markets and DIY), landscapers and contractors mainly in Denmark. Betongruppen RBR has production facilities in Varde, Roust and Mogenstrup.

Betongruppen RBR is owned by CRH Denmark A/S, which is a part of the international building and material group CRH plc. CRH produces and sells building materials in Europe, Asia, and in the United States. The group employs 77,800 employees on 3,160 locations in 29 countries..

Development in activities and financial affairs

The income statement for 2022 shows a profit of DKK 930 thousand against a profit of DKK 7,218 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2022 shows equity of DKK 65,762 thousand.

The result are considered satisfactory given the challenges of the war in Ukraine and the sturdy inflation on energy, cement and steel parts ect.

External environment

Betongruppen RBR is not obliged to prepare green accounts. However, the Company gives high priority to environment and the products are made with due regard to applicable Danish environmental law. The company is continuously making an effort to reduce the environmental impact from its operations. The focus is on health and safety at work as well.

Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Forventningerne til 2023 er fortsat en rimelig aktivitet med et resultat på niveau med 2022.

I lyset af krigen i Ukraine er det ikke muligt at vurdere, hvor stor betydning det vil have på resultatet for 2023, som dog vurderes til at være på et højere niveau end i 2022.

Subsequent events

No events have occurred after the financial year-end, which could significantly affect the Company's financial position.

Outlook

Expectations for 2023 remain reasonable activity with a result in line with 2022.

Considering the war in Ukraine it is not possible to assess how important it will be for the result for 2023, which, however, is estimated to be at a higher level than in 2022.

Resultatopgørelse

Income statement

Note		2022 t.DKK	2021 t.DKK
	Bruttofortjeneste Gross profit	43.870	52.514
	Distributionsomkostninger Distribution costs	-32.888	-31.742
	Administrationsomkostninger Administration costs	-9.649	-11.281
	Resultat af primær drift Operating profit	1.333	9.491
	Finansielle indtægter Financial income	49	19
2	Finansielle omkostninger Financial expenses	-318	-251
	Resultat før skat Profit before tax	1.064	9.259
3	Skat af årets resultat Tax on profit for the year	-133	-2.041
	Årets resultat Profit for the year	931	7.218
4	Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account		

Note	31.12.22 t.DKK	31.12.21 t.DKK
AKTIVER		
ASSETS		
Grunde og bygninger Land and buildings	24.254	26.608
Produktionsanlæg og maskiner Plant and machinery	8.435	10.471
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	6	41
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver Prepayments for property, plant and equipment	779	514
5 Materielle anlægsaktiver i alt Total property, plant and equipment	33.474	37.634
Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	33.474	37.634
Råvarer og hjælpematerialer Raw materials and consumables	3.780	2.118
Fremstillede varer og handelsvarer Manufactured goods and goods for resale	25.763	25.706
Varebeholdninger i alt Total inventories	29.543	27.824
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	50.116	30.620
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	23.511	2.278
Udskudt skatteaktiv Deferred tax asset	731	489
Andre tilgodehavender Other receivables	0	502
7 Periodeafgrænsningsposter Prepayments	158	227
Tilgodehavender i alt Total receivables	74.516	34.116
Likvide beholdninger Cash	27	3
Omsætningsaktiver i alt Total current assets	104.086	61.943
Aktiver i alt Total assets	137.560	99.577

PASSIVER		31.12.22	31.12.21
EQUITY AND LIABILITIES		t.DKK	t.DKK
Note			
8	Selskabskapital Share capital	4.000	4.000
	Overført resultat Retained earnings	61.762	60.831
	Egenkapital i alt Total equity	65.762	64.831
10	Leasingforpligtelser Lease commitments	1.874	2.900
10	Anden gæld Other payables	0	2.717
	Langfristede gældsforpligtelser i alt Total long-term payables	1.874	5.617
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser Short-term part of long-term payables	1.524	1.657
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	23.301	9.584
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	26.360	6.782
	Selskabsskat Income taxes	572	469
	Anden gæld Other payables	18.167	10.637
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables	69.924	29.129
	Gældsforpligtelser i alt Total payables	71.798	34.746
	Passiver i alt Total equity and liabilities	137.560	99.577
11	Eventualforpligtelser Contingent liabilities		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Charges and security		
13	Nærtstående parter Related parties		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Beløb i t.DKK Figures in DKK '000	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Egenkapital i alt Total equity
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21 Statement of changes in equity for 01.01.21 - 31.12.21			
Saldo pr. 01.01.21 Balance as at 01.01.21	4.000	53.613	57.613
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	7.218	7.218
Saldo pr. 31.12.21 Balance as at 31.12.21	4.000	60.831	64.831
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22 Statement of changes in equity for 01.01.22 - 31.12.22			
Saldo pr. 01.01.22 Balance as at 01.01.22	4.000	60.831	64.831
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	931	931
Saldo pr. 31.12.22 Balance as at 31.12.22	4.000	61.762	65.762

	2022 t.DKK	2021 t.DKK
1. Medarbejderforhold		
Employee aspects		
Lønninger Wages and salaries	27.781	27.623
Pensioner Pensions	1.870	2.184
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	407	614
I alt Total	30.058	30.421
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees during the year	52	55
Vederlag til ledelsen: Remuneration for the management:		
Vederlag til direktion Total remuneration for the Executive Board	0	1.134
Vederlag til bestyrelse Remuneration for the Board of Directors	0	0
Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til ÅRL. §98b, stk. 3, nr. 2.	By reference to section 98b(3),(ii), of the Danish Financial Statement Act, remuneration to management is not disclosed.	
2. Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	59	0
Renteomkostninger i øvrigt Other interest expenses	72	110
Øvrige finansielle omkostninger Other financial expenses	187	141
Øvrige finansielle omkostninger Other financial expenses	259	251
I alt Total	318	251

	2022 t.DKK	2021 t.DKK
3. Skat af årets resultat		
Tax on profit for the year		
Skat af årets resultat	572	2.487
Tax on profit or loss for the year		
Årets regulering af udskudt skat	-241	-446
Adjustment of deferred tax for the year		
Regulering af skat fra tidligere år	-198	0
Adjustment of tax in respect of previous years		
I alt	133	2.041
Total		

4. Forslag til resultatdisponering
Proposed appropriation account

Overført resultat	931	7.218
Retained earnings		
I alt	931	7.218
Total		

5. Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

Beløb i t.DKK Figures in DKK '000	Grunde og bygninger Land and buildings	Produktions- anlæg og ma- skiner Plant and machinery	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	Forudbetalin- ger for mate- rielle anlægs- aktiver Prepayments for property, plant and equipment
Kostpris pr. 01.01.22 Cost as at 01.01.22	53.542	90.043	1.987	514
Tilgang i året Additions during the year	0	4.638	0	351
Afgang i året Disposals during the year	0	-3.981	-672	-86
Kostpris pr. 31.12.22 Cost as at 31.12.22	53.542	90.700	1.315	779
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22 Depreciation and impairment losses as at 01.01.22	-26.935	-79.572	-1.946	0
Afskrivninger i året Depreciation during the year	-2.353	-6.470	-35	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på af- hændede aktiver Reversal of depreciation of and impairment losses on disposed assets	0	3.777	672	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22 Depreciation and impairment losses as at 31.12.22	-29.288	-82.265	-1.309	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22 Carrying amount as at 31.12.22	24.254	8.435	6	779
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.22 Carrying amount of assets held under finance leases as at 31.12.22	1.718	1.637	0	0

6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Receivable group companies

Beløbet vedrører indestående i pengeinstitutter som er del af en cash pool aftale med CRH Denmark A/S.

The amount consists of bank deposits that are part of a cash pool with the parent CRH Denmark A/S

7. Periodeafgrænsningsposter
Prepayments

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte forsikringer m.v.

Prepaid expenses comprise prepaid insurance cost etc.

8. Selskabskapital
Share capital

Selskabskapitalen består af:
 The share capital consists of:

	Antal Quantity	Pålydende værdi i alt t.DKK Total nominal value DKK'000
Aktier, 4.000.000 stk. a nom 1,00 kr. (4,000,000 shares of DKK 1.00 each)	4.000.000	4.000
I alt Total		4.000
	31.12.22 t.DKK	31.12.21 t.DKK

9. Udskudt skat
Deferred tax

Udskudt skatteaktiv pr. 01.01.22 Provisions for deferred tax as at 01.01.22	456	43
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen Deferred tax recognised in the income statement	275	446
Udskudt skatteaktiv pr. 31.12.22 Provisions for deferred tax as at 31.12.22	731	489

Udskudt skatteaktiv vedrører primært tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver. Skatteaktivet forventes anvendt indenfor en periode på 3 til 5 år.

Deferred tax asset primarily relates to timing differences in respect of property, plant and equipment. Deferred tax asset is expected to be utilised within 3 to 5 years.

10. Langfristede gældsforpligtelser**Long-term payables**

Beløb i t.DKK Figures in DKK '000	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.22	Gæld i alt 31.12.21
	Repayment first year	Outstanding debt after 5 years	Total payables at 31.12.22	Total payables at 31.12.21
Leasingforpligtelser Lease commitments	1.524	0	3.398	4.557
Anden gæld Other payables	0	2.734	0	2.717
I alt Total	1.524	2.734	3.398	7.274

11. Eventualforpligtelser**Contingent liabilities***Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet CRH Denmark A/S' årsregnskab for yderligere oplysninger.

Other contingent liabilities

The company is taxed jointly with the other Danish companies in the group and has joint, several and unlimited liability for income taxes and any obligations to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies. The total tax liability for the jointly taxed companies at the balance sheet date has not yet been determined. For further information, please see the financial statements of the management company CRH Denmark A/S.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**Charges and security**

Realkreditpantebreve t.DKK 4.350 er ubenyttede.

Mortgage deed of DKK 4,350 thousand are unutilised.

13. Nærtstående parter
Related parties

Bestemmende indflydelse Controlling influence	Grundlag for indflydelse Basis of influence
--	--

CRH Denmark A/S, Danmark	Via ejerandel Through ownership shares
--------------------------	---

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile
CRH plc.	Irland/Ireland
CRH Int. Financial Services Untltd. Company	Irland/Ireland
CRH Nederland B.V.	Holland/The Netherlands
CRH Europe Investment B.V.	Holland/The Netherlands
CRH Denmark A/S	Danmark/Denmark

Såvel den mindste koncern som den største koncern, hvor selskabet indgår i koncernregnskaber, er CRH plc., Irland.

Both the smallest group and the largest group in which the company is included in the consolidated financial statements is CRH plc, Ireland..

Transaktioner Transactions	2022 t.DKK	2021 t.DKK
Varesalg til andre koncernselskaber Sale of goods to group companies	11.745	104.517
Varekøb fra andre koncernselskaber Purchase of goods from group companies	136.071	1.329
Husleje- og leasingudgifter til koncernselskaber Rental- and lease income from group companies	1.015	945
Køb af administrationsydelser fra CRH Koncernen Purchase of administrative services from CRH Group	6.906	5.904
Cash pool, gæld til danske koncernselskaber Cash pool, deposit, from Danish group companies	22.498	4.349
Renteudgifter, Cash pool med danske koncernselskaber Financial expences, Cash pool with Danish group companies	59	0

13. Nærtstående parter - fortsat -
Related parties - continued -

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moder-
virksomheden CRH plc., Ireland. Den udenlands-
ke modervirksomheds koncernregnskab kan
rekvireres på hjemmesiden
[https://www.crh.com/investors/re-portspre-
sentations](https://www.crh.com/investors/re-portspre-
sentations).

The company is included in the consolidated
financial statements of the parent CRH plc.,
Ireland. The foreign parent's consolidated finan-
cial statements can be obtained on the website
[https://www.crh.com/investors/reportspresenta-
tions](https://www.crh.com/investors/reportspresenta-
tions).

14. Anvendt regnskabspraksis

Bygninger	10-30	0	Buildings	10-30	0
Produktionsanlæg og maski- ner	1-15	0	Plant and machinery	1-15	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0	Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	3-5	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions-, og administrationsomkostninger. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugs-

Land is not depreciated.

Depreciation are recognised in the income statement in production cost, distribution costs and administrative costs. Profit and loss by sale of property, plant and equipment are calculated as difference between the sales price minus sales costs and booked value at the time of sale. Profit and loss are recognised in the income statement under other operating income or other operating costs.

The basis of depreciation is based on the residual value of the asset and is reduced by impairment losses, if any. The depreciation period and the residual value are determined at the time of acquisition and are reassessed every year. Where the residual value exceeds the carrying amount of the asset, no further depreciation charges are recognised.

In case of changes in the amortisation period or the residual value, the effect on the depreciation charges is recognised prospectively as a change in accounting estimates.

The basis of depreciation is the cost of the asset less the expected residual value at the end of the

14. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

tid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Finansielle poster indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til

useful life. Moreover, the basis of depreciation is reduced by any impairment losses. The useful life and residual value are determined when the asset is ready for use and reassessed annually.

Property, plant and equipment are impaired in accordance with the accounting policies referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

Other net financials

Interest income and interest expenses, foreign exchange gains and losses on transactions denominated in foreign currencies etc. are recognised in other net financials.

Other net financials are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year.

Tax on profit/loss for the year

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

The company is jointly taxed with Danish consolidated enterprises.

In connection with the settlement of joint taxation contributions, the current Danish income tax is allocated between the jointly taxed enterprises in proportion to their taxable incomes. This means that enterprises with a tax loss receive joint taxation contributions from enterprises which have been able to use this loss

14. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

to reduce their own taxable profit.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver omfatter betalinger til leverandører forud for leveringstidspunktet.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkost-

BALANCE SHEET**Property, plant and equipment**

Property, plant and equipment comprise land and buildings, plant and machinery as well as other fixtures and fittings, tools and equipment.

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and expenses resulting directly from the purchase until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

The total cost of an asset is decomposed into separate components that are depreciated separately if the useful lives of the individual components vary.

Property, plant and equipment are depreciated using the straight-line method based on useful lives and residual values, which are stated in the 'Depreciation and impairment losses' section.

Prepayments for property, plant and equipment

Prepayments for property, plant and equipment comprise prepayments to suppliers.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less

14. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

ninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

Impairment losses on fixed assets

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation.

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist. Impairment losses on goodwill are not reversed.

Inventories

Inventories are measured at cost calculated according to the FIFO-method. Inventories are written down to the lower of cost and net

14. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte medgåede materialer, løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn, samt vedligeholdelse af og afskrivninger på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr, samt låneomkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivning af finansielle tilgodehavender.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

realisable value.

The cost of raw materials and consumables as well as goods for resale is determined as purchase prices plus expenses resulting directly from the purchase.

The cost of manufactured finished goods and work in progress is determined as the value of direct material, labour costs and indirect production overheads.

Production overheads include the indirect cost of material and labour as well as maintenance and depreciation of production machinery, buildings and equipment and expenses relating to plant administration and management. Borrowing costs are not recognised in the sales price.

The net realisable value of inventories is determined as the selling price less costs of completion and costs necessary to make the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and the expected development in the selling price.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

The company has chosen IAS 39 as an interpretation for impairment of financial receivables.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

14. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Write-downs are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Prepayments

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og indestående på bankkonti.

Cash

Cash includes cash balances and deposits in bank account.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Current and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Joint taxation contributions payable and receivable are recognised as income tax under receivables or payables in the balance sheet.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsoverta-

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for

14. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

gelsler, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of management's intended use of the asset or settlement of the liability.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

Payables

Financial liabilities are recognised at the date of borrowing at the net proceeds received less transaction costs paid. In subsequent periods, the financial liabilities are measured at amortised cost, corresponding to the capitalised value using the effective interest rate. Accordingly, the difference between the proceeds and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan.

Other liabilities are measured at net realisable value.

14. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

CASH FLOW STATEMENT

Referring to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act a cash flow statement has not been prepared as the enterprise is included in the consolidated cash flow statement.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Bjarne Bollerup Jensen

Bestyrelse

Serienummer: 30efe28c-4c38-43c1-a9ce-192024c132a8

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-06-29 09:51:58 UTC



Bjarne Bollerup Jensen

Dirigent

Serienummer: 30efe28c-4c38-43c1-a9ce-192024c132a8

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-06-29 09:51:58 UTC



Vibeke Starup Jakobsen

Bestyrelse

Serienummer: 8a8ac74f-7fdb-4e66-85f6-4e9201909eed

IP: 188.180.xxx.xxx

2023-06-29 09:52:03 UTC



Bo Damgaard Hansen

DELOITTE STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR:
33963556

Revisor

Serienummer: df452385-2233-4845-80ef-7029eb2838c1

IP: 83.151.xxx.xxx

2023-06-29 10:00:53 UTC



Marco Mosegaard Brøndsted

Revisor

Serienummer: CVR:33963556-RID:99610139

IP: 83.151.xxx.xxx

2023-06-30 07:16:30 UTC



Jannie Schriver

Direktion

Serienummer: 07f15b4b-e745-49d5-8678-bc8809ba9780

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-06-30 07:37:34 UTC



Penneo dokumentnøgle: 3DMY2-QYU7F-CXW41-JFEA5-BDD6F-0XYVP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Bering

Bestyrelse

Serienummer: 8ce0de49-6b85-4d03-82bd-19aaf1b684d7

IP: 188.178.xxx.xxx

2023-06-30 13:10:37 UTC



Penneo dokumentnøgle: 3DMY2-QYU7F-CXW41-JEA5-BDD6F-0XYVP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>